
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1 10.09.2020 №143-од 
I г. Нижние Серги 

О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Нижнесергинского муниципального района в 2020 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.08,2020 № 821 «О внесении изменений в приказ 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 
года № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования 
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», на 
основании приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 18.08.2020 года №649-Д «О внесении изменений в 
приказ Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 10.03.2020 № 289-Д «О проведении Всероссийских проверочных работ на 
территории Свердловской области в 2020 году», с целью определения уровня и 
качества знаний, полученных обучающимися в предыдущем классе, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 
общеобразовательных организациях Нижнесергинского муниципального района в 
5-9-х классах по программе предыдущего года обучения в период с 14 сентября по 
12 октября 2020 года по графику, разработанному самой организацией, по 

Класс Учебный предмет примечание 
5 русский язык, математика, окружающий мир В штатном 

режиме 
6 русский язык, математика, история, биология В штатном 

режиме 
7 русский язык, математика, история, биология, 

география, обществознание 
В штатном 

режиме 
8 русский язык, математика, история, биология, 

география, обществознание, физика, английский 
язык, немецкий язык 

В штатном 
режиме 



9 русский язык, математика, история, биология, 
география, обществознание, физика, химия 

В режиме 
апробации 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
2.1. организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР; 
2.2. принять меры по обеспечению объективности проведения ВПР, объективности 
результатов ВПР в 2020 году; 
2.3. проанализировать результаты ВПР, выявить имеющиеся пробелы в знаниях 
обучающихся, внести коррективы в рабочие программы по учебным предметам на 
2020-2021 учебный год; 
2.4. информировать участников и их родителей (законных представителей) о 
результатах ВПР. 

3. Муниципальному координатору ВПР Тепикиной JI.B. осуществлять 
мониторинг загрузки общеобразовательными организациями электронных форм 
сбора результатов в соответствии со сроками, указанными в Порядке проведения 
ВПР. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Т.И. Черткова 


